
ABECEDNÍ SEZNAM
1. dílu

A ja dobře vím .............................6
A já mám koníčka vraného ....6
A já mám Marínu ...................... 7
A já pořád, kdo to je .................. 7
A . //-Aja sam ....................................... 7
A ja som z Oravy debnár ............8
A já su synek z Polanky .............. 8
Aja taká čárna .............................9
A ja taka dzivočka ...................... 9
A já vždycky ............................... 10
A jak sa ty ovečky .....................10
A keď sa Janoško do vojny bral 11
A može byt ................................. 11
A od prešova .............................12
A ta naša dědina .......................12
A tá polka, trcipolka ................ 13
A tam dolu ................................. 13
A te Rehradice ...........................14
A vy páni muzikanti .................. 15
A vy páni muzikanti, mám vám 
čosi povedať .............................16
Aby nás Pán Bůh miloval ....14
Adámku náš ............................... 15
Ach, ach, ach ............................. 16
Ach, bože, prebože .................. 17
Ach, mamička moja ................ 18
Ach, my ubozí sirotci ................ 18
Ach, není, tu není .................... 19
Ach, synku synku .......................19
Ach, vojna, vojna ...................... 20
Aj ty juro, cigáně .......................21
Aj vtom širém poli .................. 22
Aj, co to nového ...................... 20
Aj, hajany, hajany .................... 20
Aj, poďme milá k Dunaju ....21
Aj, za našó rajó .........................22
Alou, alou, zahrajte mně ....23
Anča čierna ...............................23
Anděl pastýřům zvěstoval ...24
Andulka konopí močila ............24
Andulko šafářova .................... 25
Andulko, mé dítě .......................25
Ani neotvára .............................26
Anička maličká ...........................27
Anička, dušička, kde si bola .. 26
Anička, dušička, nekašli ..........27
Až já budu velká ...................... 26
Až já pojedu přes ten les ....28

A V v/ « erAz pomasírujem ...................... 28
Až pudu na trávu ...................... 29
Až půjdu z hospody .................. 28
Až tady pojedeš ........................ 29
Až ty půjdeš k nám .................. 29
Bejvávalo ...................................30
Beliže mi, beli .......................... 30
Beskyde, beskyde .................... 31
Bez voračke ...............................31
Bez vorání bez kopání ..............30
Běžel tudy zajíček .................... 31
Běžel zajíc .................................32
Běžela liška po ledu ................ 32
Běžela ovečka ...........................32
Běží běží zajíček .........................33
Běží liščenka po hrázi .............. 33
Běží liška k táboru .................... 33
Běží Vávra z Poličky .................. 34
Běží voda, běží ...........................35
Blaze tomu .................................34
Bledá som, bledá ...................... 35
Bodaj by vás, vy mládenci ...36
Bola som na hubách ................ 37
Boleráz, boleráz ...................... 36
Boleslav, Boleslav .................... 37
Bramborová kaše .................... 38
Brambory ...................................37
Bratři, bratři ...............................39
Bratři, já jsem slyšel z nebe hlas 38
Brněnský rybníkář .................... 39
Bubnujú, maršujů .................... 40
Bude vojna .................................40
Bude zima, bude mráz ............41
Budějice překrásný sou město 41 
Bula jednou jedna panna ....42
Byl čermáček .............................42
Byla cesta, byla ušlapaná ....43
Byla láska ...................................42
Byla noc krásná májová ..........43
Cestička k Mayrovce ................ 44
Cib, cib, cibulenka .................... 45
Co je to za děvčátko ................ 44
Co jste hasiči .............................45
Co se stalo, přihodilo na horách 46
Co to tam šupoce .................... 46
Co to ten slavíček .................... 47
Co to znamená? ...................... 47
Co, sedláci, co děláte? ............45

Copak je to noveho? ................48
Copak je to za znamení ............49
Cos porobil, pavelenko? ..........48
Což se mně, má milá ................49
Což ten panský mostek ............52
Cvočkář Danda ........................ 50
Čas radosti, veselosti ..............52
Čekala jsem, nespala jsem ...53
Čerešničky .................................53
Černá Máry ...............................54
Černé oči, jděte spát ................ 54
Červená růžička květe z jara ..55
Červená růžičko ........................ 56
Červená růžičko, rozvíjej se ..55
Červená, modrá fiala .............. 55
Červený šátečku ...................... 56
Či je děvče .................................57
Či je to louka .............................57
Čí je to polečko nezoraný ....58
Čí só hode .........   58
Čí to koníčky .............................59
Čí že sú to koně ........................ 59
Čie sú to kone ...........................60
Číže si, šuhajko ........................ 60
Čížečku, čížečku ........................ 61
Čo je to za svit? ........................ 61
Čo sme sa nažali ...................... 61
Čtyři koně jdou ........................ 62
Čtyři koně ve dvoře .................. 62
Daj ňa, mamička ...................... 63
Daj nám, Janíčku ...................... 63
Dala som si ...............................63
Darmo ma mamička ................ 64
Dávajú ma za mäsiara ..............64
Dědečku, dědečku, koleda ...66
Dej Bůh štěstí ...........................66
Dejme my se za tou myškou .67
Dejte jí, dejte jí ........................ 66
Den přeslavný .......................... 67
Děťátko malý .............................67
Děvče husy pase ...................... 68
Děvče z Lišné .............................68
Dievča umieralo ...................... 68
Dievča, dievča, lastovička ....69
Dnes je sobota .......................... 69
Do dvorečka, do dvora ............70
Do hory ma poslali .................. 70
Do hory, do lesa ...................... 71



Do kola, holóbku ...................... 71
Do lesíčka na čekanou ............72
Do mesta betléma .................. 72
Dobrou noc já dávám ..............73
Dobrou noc milko má ..............74
Dobrú noc, má milá ................ 73
Dobře pijem ...............................74
Dobře ti je, janku ...................... 73
Dolina dolina ............................ 75
Dolina, dolina, kamenný chod. 73
Domažlice sú pěkný městečko 76
Dostal jsem koníčka sivovraného 75
Drietomsku dolinu .................. 77
Dú kravičky, dú ........................ 76
Dú valaši, dú ............................ 77
Dudák .........................................77
Dyby byla Morava .................... 78
Dyby černé očenka .................. 78
Dybych byla vtáčkem ..............79
Dyž jsem vandroval .................. 79
Dyž na vojnu verbovali ............80
Dyž sa buček zelená ................80
Dyž sem já šel od Budína ....81
Ej, drotári, drotári .................... 80
Ej, hora, hora .............................81
Ej, lásko, lásko .......................... 82
Ej, mamko, mamko ..................82
Ej, od Buchlova ........................ 83
Ej, padá, padá rosička ..............82
Ej, pastýřové vstávejte ............83
Ej, povedal mi milý .................. 84
Ej, slniečko horúce .................. 84
Ej, tá hlucká hospoda ..............85
Ej, umřela ně žena .................. 85
Ej, veru nebudem .................... 87
Ej, vrť sa d ívčavrť sa ................86
Ej, zahrajte nám ...................... 87
Ej, zalužicke polo ...................... 88
Ejhle, chasa naša ...................... 86
Ententýky dva Špalíky ..............88
Eště si já pohár vína zaplatím .89
Eště som sa neoženil ................89
Eště vínko nevykyslo ................88
Fanfr, fanfr, fanfrnoch ............90
Fašiangy, fašiangy .................... 91
Fašiangy, turíce ........................ 90
Foukej, foukej větříčku ............91
Frajír, milý frajír ........................ 91
Fúkaj, větře, z Podolé ..............92
Ha ty svatej Vavřenečku ..........92
Haj husičky, haj ........................ 92
Haj ovenky, haj ........................ 93
Hajaj, belaj .................................93
Hajej, můj andílku .................... 93
Hajej, nynej ...............................94
Hajha husy .................................94

Hájku, haječku ...........................95
Halí, belí .....................................94
Hanačka .....................................95
Hej haj, zelený háj .................... 96
Hej hore háj, dolu háj .............. 96
Hej nejezď, Marku, utoneš ...96
Hej polana, polana .................. 97
Hej, vy babice ...........................97
Hezká jsi, andulko, bývala ...98
Hle hle támhle v Betlémě ....98
Hledám galánečku .................. 99
Hlubočí, hlubočí ...................... 99
Hody, hody do provody ..........99
Hody, milé hody .................... 100
Hojačky, hojačky .................... 100
Holečku, holečku milý ..........100
Holka modrooká .................... 101
Holka rozmilá .........................101
Holka, pojď sem .................... 102
Holub, holub ...................... ..102
Honza řezníků .........................103
Honza s Frantou .................... 102
Hop hej, cibuláři .....................104
Hore dědinú ...........................103
Hore dědinú formani jedů ..104
Horo, horo bramborová ....105
Horo, horo vysoká jsi ............ 105
Hory, doly, černý les .............. 105
Hory, hory zelené .................. 106
Hory, hory, hory čierne ....106
Hořela lípa, hořela ................ 106
Houpy houpy ...........................107
Hovoranský potůček .............. 107
Hra na heličku .........................108
Hrabala bába zahradu .......... 109
Hrách a kroupy .......................109
Hrály dudy ...............................108
Hruštička .................................109
Hřej, sluníčko, hřej ................ 110
Husaři, husaři .........................110
Husy, puty ...............................111
Hvězdička stříbrná ................ 111
Hvězdičky dobrou noc .......... 110
Chodila dievčina .................... 112
Chodila matička .....................113
Chodíme, chodíme .................113
Chodobná som ...................... 112
Chovejte mě, má matičko ..114
Chtěl jsem píct koláče ............ 114
Chtíc, aby spal .........................115
Chytil jsem slepičku .............. 116
Chytili jsme lososa (kohouta) 116
Ide verbunk, ide .................... 117
Idú chlapci idú .........................117
Išel Macek do Malacek .......... 118
Išla marína ...............................119

Já bych k vám rád chodil ...118
Já bych rád k Betlému ..........119
Já do lesa nepojedu .............. 120
Já husárek malý .......................120
Já jdu na koledu .....................121
Já jsem dobrý řemeslník ....121
Já jsem kováříček .................. 120
Já jsem malej koledníček ...122 
Já jsem malý mysliveček ....122
Já jsem muzikant .................... 124
Já jsem přišel kvám .............. 123
Já jsem ten synáček marnotratný 124 
Já jsem ten zajíček nešťasný 125 
Já jsem tkadlec .......................126
Já jsem tobě, můj jeničku ...125
Já jsem z Kutné Hory .............. 126
Já malý přicházím koledovat 127
Já mám doma trnku ...............128
Já mám chaloupku ................ 128
Já mám koně vraný koně ...129
Já mám kvočnu .......................128
Já mám malovanou vestu ..129
Já mám pěknou zahrádku ..129
Já mám rád tu kudrnatou Káču 130 
Já mám svou panenku v Roudnici 132 
Já mám v levé noze trn .......... 130
Já mám ženu tak maličkou .. 132
Já ne, já ne, to ty, to ty .......... 133
Já nechci žádného .................. 133
Já se dycky vohlídám ............ 135
Já sem eště neslyší! ................ 135
Já su malý žáček .................... 136
Já su šohaj z Debrecína .......... 136
Já vím, nepovím .................... 137
Ja, parobek z Kapušan .......... 134
Já, řezník ................................. 134
Jak jsem řekla .........................137
Jak jsi krásné, neviňátko ....138 
Jaká je ta láska zlá ...................138
Jaké je to hezké .......................139
Janičko, čo robíš .....................138
Janošek a Maruška ................ 139
Javorina, chlapci, Javorina ..140
Javorník, Javorník ...................140
Jede ježek z kopečka .............. 140
Jede, jede poštovský panáček 141 
Jedna dvě tři čtyři pět ............ 142
Jedna dvě, Honza jde ............ 141
Jedna ruža dve ruže .............. 142
Jedna, dva, tři .........................141
Je-li pak to pravda, nebo ne . 142 
Jen dej, jen dej .......................143
Jen ty mě koníčku .................. 143
Jenom ty mně .........................144
Ješče jedno na rozchodnó ..144
Ještě dnes ...............................145



Ještě ja se podívam ................ 144
Jetelíčku náš ...........................145
Jetelinko drobná .................... 145
Jináč není posvícení .............. 146
Jo ti povídám ..............  146
Jsou mlynáři ...........................147
Juliana, krásná panna ............ 148
K Budějicům cesta .................. 149
K Ježíškovi do Betléma půjdeme 150 
K Soběslavi cesta .....................150
Káča má ................................... 151
Kačena divoká .........................151
Káčo, káčo ...............................149
Kades, holúbka, lietala .......... 151
Kalamajka ............................... 152
Kam, děvčátka, kam jdete ..152
Kampak, kukačko .................. 153
Karlíku, Karlíku .......................152
Katerinko staň hore .............. 153
Každá babička stará .............. 153
Kdepak jsi bejvával? .............. 154
Kdes, holubičko, lítala? .......... 154
Kdes, kukačko, kdes kukala? 155 
Kdo by vás, švadlenky ............ 155
Kdo má počernú galánku ...156 
Kdo si tu pěsničku zazpěvá .. 156 
Kdo to jde k nám .....................157
Kdyby byl Bavorov ................ 157
Kdyby mně to pán bůh dal .. 158 
Kdyby tady byla taková panenka 158 
Kdybych já měl .......................159
Kdybych já věděla ...................160
Kdybys měla, má panenko, sto 159 
Když Jeník s malou Mařenkou 160 
Když jsem byl malučký pach. 161 
Když jsem husy pásala ..........161
Když jsem chodil do školy ...162 
Když jsem já byl mladej zajíc 162 
Když jsem já jel do chotejčan 162 
Když jsem já k vám chodívával 164 
Když jsem já sloužil ................ 163
Když jsem já šel od Kolína ..165 
Když jsem já šel od mé milé . 165 
Když jsem já šel okolo vrat ..164 
Když jsem já šel s pašeráky . 166 
Když jsem já šel tou putims. . 166 
Když jsem já šel včera ráno .167 
Když jsem já ty koně pásal ..167 
Když jsem jel do Prahy ..........167
Když jsem k vám chodíval ..168 
Když jsem plela len ................ 168
Když jsem šel od mé milé ...169 
Když jsem šel od vás .............. 169
Když jsem šel s Aničkou naposl. 170 
Když jsem šel včera po rynku 171 
Když jsem šel z Hradišťa ....170

Když naši mlátili .................... 171
Když se hory zelenaly ............ 172
Když se první švec narodil .. 169
Když sem šel vod Domažlic . 172
Kebych byla jahodú .............. 172
Keď rozkvitne biela ruža ....174
Keď som išla z kostola ..........173
Keď som išol ...........................174
Keď vojačik narukoval .......... 175
Klenecký panenky .................. 176
Klenovská kaplička ................ 177
Klíče ......................................... 176
Kočka leze dírou .................... 177
Koleda koleda Štěpáne ..........177
Kolednice idú ...........................178
Kolem naší zahrádečky .......... 179
Kolíbala bába čerta ................ 178
Kolíbej, Janku .........................178
Kolíne, Kolíne .........................179
Kolo kolo mlýnský .................. 180
Kolo nás, popřed nás ............ 180
Komáři se ženili .......................181
Kominík ................................... 181
Komu je tak dobře ................ 182
Kopala baba zahradu ............ 182
Kopala studienku .................. 183
Koulelo se koulelo .................. 183
Koupala se Fridolínka ............ 184
Koupím já si koně vraný ....184
Ková synek ková vrata .......... 185
Kováři, kováři .........................184
Krásná pasačka .......................185
Ku Praze je cesta dlouhá ...186
Ku Praze uhání vlak ................ 187
Kudeličko kúdelná .................. 186
Kudy, kudy, kudy cestička ..187
Kukačka ................................... 188
Kukulienka, kde si bola? ....188
Kukurica strapatá .................. 189
Kůň vraný, sedlaný ................ 189
Kysuca, Kysuca .......................190
Lapašskí mládenci .................. 190
Láska, bože, láska .................. 191
Lepší je vínečko nežli voda ..192
Lešetínský kovář .......................191
Létečko ................................... 192
Letěla husička .........................192
Liboce sa, liboce .................... 193
Limbora, limbora .................... 193
Lístečku dubový .................... 194
Lístečku z javora .................... 193
Lítala si vlaštověnka, lítala ..195
Líto je mně ...............................194
Loučení, loučení .................... 195
Lučina, lučina zelená .............. 195
Má maměnka cosi má .......... 196

Ma mila, premilá .................... 196
Má roztomilá Baruško ..........197
Má věrná kamarádko ............196
Máj na návsi .......................... 197
Mala som ja rukávce .............. 198
Mala som, mala som ............198
Maličká su ...............................198
Malý hošík černovlasý ..........199
Mám ja hrušku ...................... 199
Mám já kosu ...........................200
Mám já zahrádečku ..............200
Mám šáteček, mám ..............201
Maminko, maminko ..............201
Mamka, ožením sa ................ 201
Marjánko, Marjánko .............. 202
Mařenko, Mařenko, neplakej 202
Masopust držíme .................. 202
Masopustu namále ................ 203
Matička mně vždycky říká ..203 
Měj mě, Jeníčku, měj mě rád 203 
Měl sedláček jednu slépku .. 204
Měla babka .............................205
Měla jsem holoubka ..............204
Měla jsem já hulána ..............206
Měla jsem milého parukáře . 206
Měla sem milého .................. 207
Měla sem synečka ................ 207
Melu melu pšeničku ..............208
Měsíček svítí .......................... 208
Mezi horami .......................... 208
Mikuláš ztratil plášť ..............209
Mikulášku, dobrý strýčku ...209 
Miloval jsem dívku ................ 209
Milý mój, milý mój uprímny . 210
Mláďenečku mladý ................ 210
Mlynáři ...................................211
Mlynářovic Dorotička ............211
Mně se všecko zdá ................ 212
Moj otec, moja mať ..............212
Mračí se mračí ........................ 213
Mrákovská věž ...................... 213
Můj milé Honzíčko ................ 214
Můj milej mi pod okýnkem . 214
Můj otec rybářem byl ............215
Můj starý tatíčku .................... 215
Můj zlatej Honzíčku ..............214
Muzikanti, co děláte ..............216
Muziko, co děláš .................... 216
Muziko, muziko ...................... 216
My jsme se k vám přišli ptáti 217
My pluli dál a dál .................... 217
My tři králové ........................ 218
Myslivče, myslivče ................ 219
Mysliveček skoro vstává ....218
Mysliveček vyšel z lesa ..........219
Myška, myška ........................ 218


